МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
«КУЗБАССКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Т.Ф.ГОРБАЧЕВА»
Филиал КузГТУ в г. Белово
Ученый совет

Протокол №6
17.02.2023 г.
Повестка дня:

1. Об установлении размера стипендии для студентов очной формы обучения, обучающихся за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета на весенний семестр 2022-2023 учебного года.

Докладчик: главный бухгалтер филиала Сидорова Е.А.

По первому вопросу слушали главного бухгалтера филиала Сидорову Е.А.
[bookmark: _GoBack]На основании Постановления Правительства РФ от 17 декабря 2016 г. № 1390 «О формировании стипендиального фонда», в соответствии с «Положением о стипендиальном обеспечении, формах материальной и социальной поддержки обучающихся филиала КузГТУ в г. Белово» от 30 сентября 2021 г. предлагаю:

1. Установить размер стипендии для студентов очной формы обучения, обучающихся за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета на весенний семестр 2022-2023 учебного года, в следующих размерах:
- государственная академическая стипендия студентам, обучающимся на оценки «отлично», «отлично» и «хорошо» и на оценки «хорошо» – 2846,15 рублей (с учетом районного коэффициента- 3700,0 рублей);
- всем студентам, обучающимся по очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, имеющим по итогам зимней сессии оценки только «отлично» назначить дополнительную стипендию в размере 25% от установленной государственной академической стипендии, в размере 640,39 рублей (с учетом районного коэффициента- 925,0 рублей);
- повышенная государственная академическая стипендия - в размере 7692,31 рублей (с учетом районного коэффициента – 10000,0 рублей). Установить квоту для данного вида стипендии - не более 10 % от общей численности студентов, получающих академическую стипендию, в соответствии с критериями, обозначенными в Положении о стипендиальном обеспечении, формах материальной и социальной поддержки обучающихся филиала КузГТУ в г. Белово» от 30 сентября 2021 г.
- государственная социальная стипендия 4269,23рублей (с учетом районного коэффициента – 5550,0 рублей).
2. Установить государственную социальную стипендию в повышенном размере студентам 1-го и 2-го курсов, обучающимся по очной форме обучения по программам бакалавриата и программам специалитета, имеющим оценки успеваемости «отлично» или «хорошо» или «отлично и хорошо», назначаемую к государственной академической и (или) повышенной государственной академической стипендии в размере 9000,0 рублей (с учетом районного коэффициента – 11700,0 рублей).
Установить, что студентам 1-го и 2-го курсов не устанавливается государственная социальная стипендия, а устанавливается государственная социальная стипендия в повышенном размере студентам 1-го и 2-го курсов.

Исходя из вышеизложенного, Ученый совет решил:

1. Утвердить размер стипендии для студентов очной формы обучения, обучающихся за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, на весенний семестр 2022-2023 учебного года в предложенных размерах.

Председатель Ученого совета					И.К. Костинец

Секретарь Ученого совета						И.Ю. Верчагина